

File reference	W17FOI043
Key words	Employing agency/temporary/locum doctors in A&E
Date of release	17/02/2017
Attachments	No

Freedom of Information Act Disclosure log - Reply Extract

You asked

Please can you provide me with: Just to clarify, all three questions relate to A&Es only

- 1. The amount spent on employing agency/temporary/locum doctors in A&E departments in each month in 2016.**

The amount recorded as being spent on employing agency/temporary/locum doctors in A&E departments in each month in 2016 is:

Month	Amount
Jan-16	£13,109
Feb-16	£24,333
Mar-16	£1,853
Apr-16	£7,637
May-16	£5,916
Jun-16	£ (451)
Jul-16	£4,210
Aug-16	£1,376
Sep-16	£1,150
Oct-16	£ (3,662)
Nov-16	£ (1,576)
Dec-16	£nil

Bracketed figures are minus figures (these are corrections to the transactions accounted for in previous months).

- 2. The number of FTE roles covered by agency/temporary/locum doctors in each month in 2016**

The number of FTEs of agency/temporary/locum doctors recorded as working in A&E in each month in 2016 is:

Month	Worked FTE
Jan-16	1.31
Feb-16	2.38
Mar-16	0.01
Apr-16	0.79
May-16	0.36
Jun-16	(0.08)
Jul-16	0.50
Aug-16	0.22
Sep-16	0.06
Oct-16	(0.36)
Nov-16	(0.24)
Dec-16	-

Bracketed figures are minus figures (these are corrections to the transactions accounted for in previous months).

3. The total number of FTE doctors working in the A&E department in each month in 2016.

The total number of FTEs of doctors recorded as working in A&E in each month in 2016 is:

Month	FTE
Jan-16	37.4
Feb-16	34.8
Mar-16	35.6
Apr-16	38.9

May-16	37.9
Jun-16	37.9
Jul-16	42.3
Aug-16	42.8
Sep-16	45.4
Oct-16	45.2
Nov-16	46
Dec-16	47.6

Attachments included: No